
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de outubro de 2019 Edição Nº: 3120 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2019-12, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02./2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.302.0014.2.080 (MAC); 0801.10.301.0013.2.077 (AT. BÁSICA). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS DE FABRICAÇÃO 

NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 11.008,00 

(onze mil e oito reais). Jaguaribe/CE, 29 de outubro de 2019. Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 103 /2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Elivani Gomes Rodrigues, admitida em 02.05.1988 ocupante do cargo de 

Agente Administrativo – Matricula 010067-6 lotada na Secretaria de Educação e Cultura – 

SEDUC – Jaguaribe – CE., ,  a partir de  30.10.2019 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei 

nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua aposentadoria por tempo de 

contribuição com início de vigência a partir de 04.02.2019.  Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,  ao 

trigésimo dia do mês de  outubro do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

nº 26.07.02/2019, resultante da Concorrência Pública nº 26.07.02/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

RECUPERAÇÃO TRIBUTÁRIA PARA REALIZAR A REGULARIZAÇÃO DA 

BASE DE CÁLCULO DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS – FPM, 

POSSIBILITANDO O AUMENTO DA RECEITA MENSAL DA QUOTA DO FPM 

DESTINADA AO MUNICÍPIO RESULTANTE DA DIFERENÇA DOS ÚLTIMOS 05 

(CINCO) ANOS, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 1.356.991,85 (um 

milhão trezentos e cinquenta e seis mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e cinco 

centavos), correspondendo ao percentual de 9,50% (nove inteiros e cinquenta centésimos 

por cento) do valor estimado a ser recuperado pelo município. VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data de assinatura pelo período de 12 (doze) meses. 

CONTRATADO: PRATA & ADVOGADOS ASSOCIADOS. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marcilio Lelis Prata. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 29 de outubro de 2019. 

Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


